
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   64 del 11/12/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE   CONTRIBUTO   A  COMUNE  DI  STRESA  PER  PAGAMENTO 
SOSTITUTIVO DEBITI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 
 
 L’anno  duemilatredici addì  undici del mese di  dicembre alle ore 17 e minuti 00 nella Sede 
comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed assiste il 
Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti, sussidi e benefici economici 
ad enti pubblici e soggetti privati; 
 
Considerato: 
 - che il Comune di Stresa, con Suo Prot.15214 del 20.11.2013 e Ns. Prot.2896 del 
25.11.2013, ha segnalato il disagio socio-economico di un nucleo familiare con presenza di figli 
minori frequentanti la scuola di primo grado di Stresa; 
 - che la famiglia in questione è la famiglia - omissis - ed residente a Gignese; 
 - che la segnalazione di Stresa riguarda la morosità nel pagamento del servizio mensa, già 
dall’anno 2011, per un ammontare pari ad €.1.289,55 alla data del 13.11.2013 ; 
 
Considerato inoltre: 
 - che la famiglia in oggetto è nota al Comune di Gignese in quanto ha già fruito e fruisce di 
aiuti considerevoli; 
 - che essendo presenti due figli minori e sussistendo problemi di carattere sociale, è seguita 
dall’”Assistente Sociale del Consorzio dei Servizi Sociale del Verbano” al quale il Comune 
aderisce; 
 
Ritenuto di assegnare un contributo economico al Comune di Stresa finalizzato a coprire, almeno in 
parte, gli arretrati di pagamento del servizio mensa dall’anno 2011 della famiglia di cui sopra; 
 
Quantificato, in ragione della capienza degli stanziamenti del bilancio comunale, l’importo del 
contributo assegnabile in €.1.034,00 ; 
 
Dato atto che la famiglia è stata messa a conoscenza della presente e sollecitata al pagamento 
autonomo delle spese scolastiche; 
 
Ritenuto che il riconoscimento di sussidi economici a favore di soggetti che necessitano di 
immediata assistenza rientra nei fini istituzionali di questo Ente; 
 
preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di erogare, per le motivazioni di cui in premessa, un contributo economico pari ad €.1.034,00 in 
favore del Comune di Stresa per la finalità sopra citata; 
 
2) di impegnare la spesa complessiva di €.1.034,00 al Titolo I Funz.10 Serv.04 intervento 05 ex 
Cap.1879 del bilancio corrente; 
 
3) di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio senza riportare le 
generalità dell’indiretto beneficiario, a tutela della riservatezza dello stesso; 
 
5) di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime favorevole votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 22.01.2014 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 11.12.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 22.01.2014 
 
              Il Segretario Comunale 
          CRESCENTINI MICHELE 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   64 del 11/12/2013. 
EROGAZIONE   CONTRIBUTO   A  COMUNE  DI  STRESA  PER  PAGAMENTO 
SOSTITUTIVO DEBITI REFEZIONE SCOLASTICA. 
 


